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BR.0012.18.2019 

Protokół 

z posiedzenia połączonych Komisji Infrastruktury: Społecznej i Spraw Obywatelskich  

oraz Technicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Niemczy, 

które odbyło się 25 czerwca 2019 roku.  

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 15.05 w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy  

w Niemczy. Obradom połączonych Komisji przewodniczył Pan Andrzej Osipowicz - 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Gospodarczego. 

W posiedzeniu połączonych komisji, na ogólną liczbę 14 Radnych, udział wzięło 13 Radnych. 

W posiedzeniu połączonych komisji uczestniczyli również: Burmistrz Miasta i Gminy 

Niemcza Jarosław Węgłowski, Zastępca Burmistrza Bożena Rynkowska, Skarbnik Gminy 

Marta Żłobnica – Wnuk, Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, Sołtysi oraz goście. 

Przyjęty porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 

2. Informacja dyrektora Szkoły Podstawowej om. Bolesława Chrobrego w Niemczy oraz 

dyrektorów szkół niepublicznych o przygotowaniu obiektów sportowych do wakacji, 

oferta NOK i Biblioteki Publicznej w Niemczy. 

3. Zasoby mieszkaniowe Gminy w zakresie rewitalizacji. Działalność wspólnot 

mieszkaniowych (plany inwestycyjne, remonty). 

4. Zagospodarowanie zieleni na terenie Gminy – współpraca z Arboretum Wojsławice. 

5. Opiniowanie projektów uchwał. 

6. Sprawy różne 

Ad 1. Przewodniczący Andrzej Osipowicz powitał obecnych i przedstawiając porządek obrad 

otworzył posiedzenie połączonych komisji.  

Ad 2. Przewodniczący poprosił o zabranie głosu w zakresie przygotowania placówek 

oświatowych gminy do okresu wakacyjnego, dyrektora Niemczańskiego Ośrodka Kultury  

w Niemczy w zakresie planowanych w okresie wakacyjnym działań. Pani Grażyna Król 

odczytała plan pracy ośrodka oraz zajęć poszczególnych świetlic środowiskowych w 

poszczególnych miejscowościach informacja stanowi załączniki nr 3,4,5 do niniejszego 

protokołu. Radna Alicja Borodajko zapytała o sposoby pozyskiwania przez pracowników NOK 

pieniędzy z zewnątrz na zajęcia dla dzieci. Pani dyrektor wskazała na dotacje z GKRPA, na 
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opłacanie instruktorów oraz zakupy drobnych pomocy i materiałów malarskich. Radni pytali o 

zainteresowanie dzieci i młodzieży udziałem w spektaklu teatralnym. Radni zwrócili uwagę na 

to, że w tym samym czasie odbywało się wiele imprez i warto byłoby wspólnie ustalić 

harmonogram wydarzeń kulturalnych w gminie, aby nie kolidowały. Pani dyrektor podejmie 

takie działania przy planowaniu kolejnego roku pracy ośrodka.  

Radna Alicja Borodajko zapytała czy wobec zamiaru organizacji dożynek wojewódzkich 

odbędą się Dni Kasztelanii. Pani Dyrektor NOK wyjaśniła, że ostateczna decyzja będzie 

zależała od Rady Programowej. 

W zakresie zabrała również dyrektor Szkoły Podstawowej im. Bolesława Chrobrego  

w Niemczy. Przedstawiony przez Panią Annę Kuźmińską harmonogram zajęć 

ogólnorozwojowych proponowanych w sierpniu bieżącego roku dzieciom i młodzieży stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Pani dyrektor zwróciła uwagę radnych na to, że dzieci 

niechętnie przychodzą do szkoły w wakacje. Nie mniej jednak propozycje zajęć sportowo-

intelektualnych będą dla nich organizowane w sierpniu.  

Dyrektor Biblioteki Publicznej Pani Danuta Wakulik zapewniła, że przez cały okres wakacji  

w godzinach od 11.00 do 13.00 będą organizowane zajęcia w bibliotece w Niemczy, natomiast 

w filiach zgodnie z planem stanowiącym załącznik nr 7 do protokołu. Biblioteka jako instytucja 

kultury nie zmienia godzin pracy w wakacje. Informacje ze szkół niepublicznych nie zostały 

radnym złożone, przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz poinformował obecnych o tym, że 

w tych placówkach nie będą podczas wakacji organizowane żadne zajęcia. 

Mieszkaniec Gminy Niemcza obecny na sali posiedzeń Pan Andrzej Kukuła zaproponował 

organizację innej formy wypoczynku np. wyjazdów dla dzieci na basen. Dyrektor NOK 

nawiązała do oferty przygotowanej dla dzieci przez ośrodek, przedstawiła zasady 

bezpieczeństwa i odpowiedzialności oraz kosztów związanych z tego rodzaju wyjazdami. Dużą 

barierą jest małe zainteresowanie dzieci i koszty związane z organizacją transportu i opieki 

podczas przejazdu. 

Ad 3. Informację o zasobach mieszkaniowych Gminy przedstawiła Prezes Przedsiębiorstwa 

Komunalnego w Niemczy Pani Elżbieta Szymańska. Prezes szczegółowo omówiła zadania 

wspólnot i warunki które muszą być zapewnione aby móc ubiegać się o dofinansowanie do 

estetyki elewacji zewnętrznych. Radni byli zainteresowani liczbą lokali socjalnych, będących 

w zasobie gminy i możliwych do wykorzystania w razie zdarzeń losowych. Pani Prezes 

wymieniała 3 lokalizacje i wskazała na potrzeby w zakresie podejmowanych przez spółkę prac 

remontowych. Radni zadawali pytania dotyczące mieszkań zlokalizowanych w jednostkach 

organizacyjnych gminy. Pani Prezes poinformowała Radnych o podejmowanych działaniach  
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w zamiarze powrotu lokali od zasobów gminy. Radni pytali o lokale gminne w Ruszkowicach, 

i procent wyremontowanych dachów w zasobie gminnym. Pani Prezes poinformowała, o 

podejmowanych krokach prawnych w zakresie odzyskania 2 lokali gminnych. Pani Prezes 

poinformowała, że w zasobie gminnym wyremontowanych jest 80 % dachów. Radni zapytali o 

budynek Rynek 20. Pani Prezes poinformowała, że jest to własność prywatna i gmina nie ma 

wpływu w zakresie przymuszenia właściciela do podjęcia jakichkolwiek prac. Sprawa została 

zgłoszona do inspektora budowlanego. Radni zwrócili uwagę na dewastację budynków 

gminnych przez m. in. pseudo artystów graffiti. Pani Prezes zwróciła uwagę na to, że 

podejmowane są działania zmierzające do eliminacji tych zjawisk. 

Ad 4. Zagospodarowanie zieleni na terenie Gminy Niemcza omówiła Prezes Przedsiębiorstwa 

Komunalnego w Niemczy Pani Elżbieta Szymańska. Pani Prezes omówiła częstotliwość 

działań podejmowanych przy koszeniu miejsc zielonych, zwróciła uwagę na zagospodarowanie 

terenu przy skarpie liliowców na terenie gminy. Radna Edyta Mielnik poprosiła  

o przeprowadzenie inwentaryzacji potrzeb w zakresie koszenia określonych obszarów na 

terenie sołectw. Pani Prezes zapewniła o podjęciu rozmów z Sołtysami, zwróciła również 

uwagę na to, że do pewnych prac zobowiązani są mieszkańcy. Radni zaproponowali 

podejmowanie działań profilaktycznych i informacyjnych, uświadamiających mieszkańcom 

ich obowiązki w zakresie utrzymania czystości oraz podejmowania koszenia w swoim 

najbliższym otoczeniu. Radni poprosili o podjęcie współpracy z policją, aby zlikwidować 

działania patologiczne w gminie związane z dewastacją przystanków i śmieceniem w miejscach 

publicznych).Pani Prezes poinformowała Radnych o wielopłaszczyznowej współpracy  

z pracownikami Arboretum w Wojsławicach. Głos w zakresie możliwości podejmowania 

współpracy w zakresie kompleksowego zagospodarowania terenów zielonych zabrała Pani 

Hanna Grzeszczak – Nowak Z-ca dyrektora OBUWr ds. Arboretum Wojsławice. Sprawa 

opracowania koncepcji zagospodarowania przestrzennego wraz z zapisem dotyczącym planów 

zagospodarowania zieleni miejskiej według dr hab., prof. nadzw. Uniwersytetu Wrocławskiego 

i Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu Tomasza Nowaka powinna być priorytetowym 

zadaniem naszej gminy. Podzielił się z obecnymi swoimi pomysłami w zakresie podejmowania 

działań w celu utrzymania miejsc zieleni w gminie, zwrócił uwagę na prace które już zostały 

podjęte ale jest wiele jeszcze do zrobienia. Poprosił o porządkowanie miejsc wyznaczonych 

jako obszary chronionego krajobrazu takie jak dolina tatarska. 

O godz. 16.47 opuścił obrady radny Miłosz Wrzesiński. 

Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz ogłosił przerwę w posiedzeniu połączonych komisji 

od godz. 16.55 do 17.10. 
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Ad 5. Radni przystąpili do omawiania projektów uchwał w sprawie:  

1) powołania zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników na 

kadencję 2020-2023; 

Przewodniczący Andrzej Osipowicz wyjaśnił radnym, że w związku z ustawowym 

obowiązkiem przeprowadzenia wyborów na ławników do sądów powszechnych, powstała 

konieczność powołania zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników. Radni 

zaproponowali do składu zespołu Radnych Alicję Borodajko, Wiesławę Kajrys i Marię 

Oleksiak. Panie wyraziły zgodę na pracę w zespole. Wobec powyższego Przewodniczący obrad 

zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały. 

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 13 radnych obecnych  

w momencie głosowania na posiedzeniu połączonych komisji. 

2) o zmianie uchwały w sprawie ustaleni składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Miejskiej w Niemczy; 

Przewodniczący Andrzej Osipowicz odczytał uzasadnienie do projektu uchwały, którym był 

wniosek grupy radnych o zwiększenie składu komisji i zaproponował, aby skład komisji został 

zwiększony o osobę Radnej Edyty Mielnik. Radna wyraziła zgodę. Przewodnicząca Maria 

Oleksiak na pytanie Radnej Kamili Smęt wyjaśniła proces podejmowanych działań przez 

członków komisji przy rozpatrywaniu spraw. Burmistrz przedstawił statystyki dotyczące 

liczebności podejmowanych przez komisję skarg od 2017 roku. Poprosił o rozważenie 

zasadności zwiększenia składu komisji co będzie wiązało się ze wzrostem diet. Radni nie mieli 

więcej pytań. Wobec powyższego Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad 

zaopiniowaniem projektu uchwały. 

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 13 radnych w tym 10 

głosach „za” przy 3 głosach „przeciw”. 

3) przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Niemcza na 

temat budżetu obywatelskiego w gminie Niemcza na rok 2020; 

Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie projektu przez Kierownika Referatu 

Budownictwa i Rozwoju Lokalnego UMiG w Niemczy. Pani Kamila Pankiewicz – Krawiec 

omówiła założenia projektu wskazując na nowe zapisy dotyczące m. in. na możliwość 

oddawania głosu w formie elektronicznej. Radni zapytali jak będzie odbywała się weryfikacja 

mieszkańców, kierownik wyjaśniła, że będzie to po nr PESEL. Radni mieli wątpliwości co do 

zapisu w karcie dotyczącego zamieszkania a nie zameldowania. Mecenas Komarnicki wyjaśnił 

zapisy uwzgledniające definicje zamieszkania. Radna Edyta Mielnik wniosła o uzupełnienie 

zapisu w uchwale w miejscu dotyczącym ustalania składu zespołu opiniującego projekty do 
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realizacji w gminie o osobę radnego. Mecenas Komarnicki zobowiązał się do zweryfikowania 

możliwości pracy w składzie zespołu radnego gminy. Pani Edyta Mielnik zwróciła również 

uwagę na skonkretyzowanie zapisu dotyczącego zabezpieczenia określonej wysokości środków 

finansowych gdzie zostało zapisane „do 100 tyś. zł.”. Radna uważa, że zapis powinien brzmieć 

„100 tyś. zł.” Kwestie finansowe wyjaśniła Skarbnik Marta Żłobicka – Wnuk. Radni podjęli 

wielowątkową dyskusję nad zaproponowanymi przez Radną Edytę Mielnik.  

Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz ogłosił przerwę w posiedzeniu połączonych komisji 

od godz. 18.00 do 18.20. 

Po przerwie przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz podsumował dyskusję nad projektem 

uchwały, proponując pozostawienie ostatecznego rozstrzygnięcia co do założeń uchwały do 

sesji. Wobec powyższego projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych z mieszkańcami gminy Niemcza na temat budżetu obywatelskiego w gminie 

Niemcza na rok 2020. 

4) zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Niemcza na lata 2019-2036; 

Przewodniczący Andrzej Osipowicz poprosił Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu 

uchwały. Pani Skarbnik wskazała na założenia projektu uwzględniające zmiany dotyczące 

wprowadzenia zadania majątkowego „Niemcza nas łączy”. Radni nie mieli pytań. Wobec 

powyższego Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu 

uchwały. 

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 13 radnych w tym 11 

głosach „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 

5) dokonania zmian w budżecie Miasta i gminy Niemcza na 2019 rok; 

Przewodniczący Andrzej Osipowicz poprosił Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu 

uchwały. Pani Skarbnik wskazała na założenia projektu uwzględniające zmiany dotyczące 

wprowadzenia zadania majątkowego „Niemcza nas łączy”. Radni zapytali o dodatkowe 

oświetlenie na ulicy Azaliowej, w pobliżu zabudowań gdzie mieszkają rodziny z dziećmi. 

Radni zapytali o zmiany dokonywane przez Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza zarządzeniem 

związane ze zmianą nazwy zadania inwestycyjnego dotyczącego remontu i rozbudowy 

oświetlenia na terenie Gminy Niemcza. Pani Kierownik Kamila Pankiewicz – Krawiec 

przedstawiła założenia prowadzonej obecnie inwentaryzacji oraz przygotowywanego audytu 

oświetlenia na terenie całej gminy. Burmistrz wyjaśnił, że po zakończeniu weryfikacji 

oświetlenia będzie sporządzana dokumentacja projektowa dla miejsc najbardziej 

wymagających wsparcia. O godz. 18.45 opuścił obrady radny Mateusz Kossakowski. 
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Radni podjęli wielowątkową dyskusję na temat problemu oświetlenia w gminie. Radni pytali 

również o zmianę wysokości środków zabezpieczających organizację tegorocznych dożynek z 

50 na 60 tyś. zł. Burmistrz wyjaśnił, że kwota stanowi warunek Urzędu Marszałkowskiego. 

Radni pytali czy środki zapisane w budżecie gminy są wystarczające na pokrycie kosztów 

organizacji dożynek. Burmistrz poinformował, że są to środki wystarczające. 

Radni nie mieli więcej pytań. Wobec powyższego Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 

nad zaopiniowaniem projektu uchwały. 

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 12 radnych w tym 9 głosów 

„za” przy 3 głosach „wstrzymujących się”. 

6) nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Niemczy; 

Projekt uchwały został przedstawiony przez Zastępcę Burmistrza  Panią Bożenę Rynkowska, 

która wskazała iż przyjęcie nowego statutu OPS zostało wymuszone licznymi zmianami prawa 

dotyczącymi m.in. obsługi nowych świadczeń dla klientów ośrodka. Radni nie mieli pytań. 

Wobec powyższego Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu 

uchwały. 

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 12 radnych, projekt został 

jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

7) o zmianie regulaminu placu targowego; 

Przewodniczący Andrzej Osipowicz przypomniał, że projekt uchwały został opracowany na 

petycję mieszkańców zgodnie ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Niemczy. Pani Maria Oleksiak Przewodnicząca komisji wyjaśniła uzasadnienie do 

uchwały. Kierownik Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska Grzegorz Procków wskazał,  

że stanowisko komisji zostało w całości przyjęte do projektu uchwały. Radni podjęli 

wielowątkową dyskusję na ten temat. Radni nie mieli pytań. Wobec powyższego 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały. 

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 12 radnych w tym 10 

głosach „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 

Ad 4. Przewodniczący Andrzej Osipowicz otworzył kolejny punkt obrad – Sprawy różne. 

Radni byli zainteresowani tematem napraw dróg gminnych. Kierownik Kamila Pankiewicz – 

Krawiec zapewniła, że prace na remontem nawierzchni dróg gminnych zostały już 

zaplanowane. Obecni na posiedzeniu komisji podjęli wielowątkową dyskusję na temat 

uzupełnień w nawierzchni dróg m. in. przy wyjeździe na drogę nr 8. Radna Wiesława Kajrys 

poprosiła o zabezpieczenie skarpy przy placu zabaw koło „zielonki”.  

O godz. 19.20 opuściła obrady radna Kamila Smęt. Radna zapytała również o możliwości 
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uzupełnienia placu zabaw żłobka o sprzęty dla starszych dzieci. O godz. 19.26 radni Michał 

Kaczorowski i Paweł Zapotoczny opuścili obrady. Zastępca Burmistrza poinformowała radnych 

o warunkach jakie powinny być spełnione, aby plac zabaw mógł być użytkowany przez inne 

starsze dzieci. Nastąpiła niekontrolowana dyskusja Radnych na ten temat. 

Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz kończąc dyskusję poinformował Radnych,  

że temat zostanie ostatecznie rozstrzygnięty na posiedzeniu sesji. 

Radni zapytali o czyszczenie rzeki. Kierownik Grzegorz Procków poinformował o planach 

Wód Polskich, które uwzględniają prace na rzece Ślęzy. Radni poprosili o uzupełnienie 

oznakowania na terenie gminy. Kierownik Kamila Pankiewicz – Krawiec poinformowała 

radnych o przeprowadzonej kontroli oznakowania, a uzupełnienie czy postawienie znaku 

wymaga odpowiedniej dokumentacji i projektu organizacyjnego. Radni wypowiadali się na 

temat pisma skierowanego do nich przez Panią Kazimierę G. (nazwisko poddano anonimizacji), 

w temacie wypowiadał się również Kierownik Grzegorz Procków, który przybliżył radnym 

sprawę podziału działki będącej tematem pisma. 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz 

zamknął posiedzenie połączonych komisji. 

Komisje zakończyły posiedzenie o godz. 19.58.  

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej  
i Rozwoju Gospodarczego 

  
 

(-) Andrzej Osipowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała Agnieszka Borowska, Inspektor ds. Obsługi Rady Miejskiej 


